




	KRISTENDOM	JUDENDOM	ISLAM	LIKHETER
GRUNDADES	Ungefär 2000 år sedan	Mer än 4000 år sedan	1500 år sedan	- Det finns olika ritualer när man ska gå in i en helig byggnad. Inom judendomen kan män bära en kippa på huvudet och inom islam tvättar de troende sig om händer, fötter och huvud.
GRUNDARE	Jesus	Moses	Muhammed	- Det finns regler för vad man får och inte får äta inom både judendomen (kosher) och islam (halal). I varken islam eller judendom får man äta fläskkött.
GUDSSYN	Tror på en Gud (som kan visa sig i tre olika skepnader: Fadern, Sonen och Den helige anden)	Tror på en Gud (Jahwe)	Tror på en Gud (Allah)	- Man tror bara på en gud inom kristendom, islam och judendom.
SKRIFT	Bibeln	Torarullar	Koranen	- Inom islam och judendom ska den döde begravas så fort som möjligt.
HELIG BYGGNAD	Kyrkan	Synagoga	Moské	- Mose fick tio budord (regler) ifrån Gud uppe på ett berg. Dessa är viktiga inom både islam, judendomen och kristendomen.
VIKTIGA HÖGTIDER	Påsk och Jul	Tempelinviigningsfesten (Chanukka) och Judisk påsk (Pesach)	Fastebrytandets högtid (Eid al-Fitr) och Offerhögtiden (Eid al-Adha)	- Berättelserna om Abraham finns att läsa om inom alla tre religionerna. Man kallar Abraham för religionernas stamfader. Gamla testamentet finns med i religionerna.
SYMBOL	Korset (Jesus korsfästelse) 	Davidstjärnan 	Halvmånen 	- Man fastar inom religionerna. - Jerusalem är en helig stad för islam, judendom och kristendom. - Alla tro på ett liv efter döden.
CEREMONIER & HÖGTIDER	Viktiga ceremonier: dop, konfirmation, vigsel, begravning. Kom ihåg att det är vid konfirmationen som man bekräftar sitt dop. Att det är då man lär sig om sin tro. Viktiga kristna högtider är jul och påsk. Jul firas till minne till Jesus födelse och påsk firas till minne av Jesu korsfästning och uppståndelse.	Viktiga judiska högtider: Pesach, Chanukka. Du behöver veta varför minst en av dessa firas. Pesach: För att minnas när judarna flydde från slaveriet i Egypten. Chanukka: För att minnas när judarna lyckades ta tillbaka templet i Jerusalem ifrån grekerna. Viktiga ceremonier är Bar Mitzva och Bat Mitzva (pojkar och flickor får gå en kurs i synagogan för att lära sig om sin tro), vigsel, begravning.	Ett viktigt mål är att besöka den plats där Abraham sägs ha byggt ett tempel - i Mecka. Där ska man gå 7 varv kring en helig byggnad - Kaba. Att resa hit kallas för att man vallfärdar. När man ber vänder man sig mot staden Mecka, var man än befinner sig. Eid Ad-Fitr: Under ramadan har muslimerna fastat varje dag och när månaden är över så firar muslimerna att de får lov att äta på dagen igen. Eid Al-Adha: Firas till minne av att Abraham var beredd att offra sin son för att lyda Gud.	SKILLNADER - Kristna och muslimer tror på himmel och helvete, det är inte alla judar som tror på detta. - De har olika profeter som är den viktigaste. Judarna - Abraham och Moses, Islam - Muhammed, Kristendom- Jesus. - Judarna tror inte på att Jesus var en profet - det tror man inom Kristendom och Islam. - Firar olika högtider. - Viktigt med välgörenhet för muslimer (finns till och med skrivet på en av de fem pelarna) och kristna. Inte alls lika viktigt för judar. - Omskärelse är väldigt viktigt inom judendom - Olika stora. Alla är världsreligioner, men judendomen är väldigt liten i jämförelse med islam och kristendom. - Det finns regler för vad man får och inte får äta inom både judendomen (kosher) och islam (halal). I varken islam eller judendom får man äta fläskkött. Kristna får äta vad de vill.